EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A POSSE nº 003/2010

Referente ao Processo Seletivo Simplificado para formação de
Cadastro Reserva de Docentes Supervisores Regionais de Estágio

      A Fundação Universidade do Tocantins – UNITINS , considerando o Edital nº
010/2010, publicado no Diário Oficial do Estado do Tocantins nº3070 em 4 de
fevereiro de 2010 e o Edital nº 001/2010 dos Processos Seletivos Simplificados
para formação de Cadastro Reserva de Docentes Supervisores Regionais de
Estágio para Provimento de cargos para o Quadro de Pessoal Docentes do
Curso de Serviço Social da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS –
UNITINS, RESOLVE:

CONVOCAR os candidatos aprovados nos referidos certames, para atender as
demandas de necessidades atuais, constante do Anexo  deste Edital, nos
termos do Edital n°. 010/2010, de 3 de fevereiro de  2010 e seus anexos, e do
Edital nº 001/2010 de 3 de agosto de 2010 para efetivarem contratação ,
conforme procedimentos a seguir:

1. Dos Procedimentos:

1.1. Os/as candidatos/as convocados/as, a partir de 09 de novembro de
2010, deverão confirmar o aceite à contratação objeto do presente
processo seletivo , marcando em campo próprio o termo de aceite acessado
por meio do site do segundo processo seletivo simplificado em
http://concursos.unitins.br/concursos/ , mediante preenchimento com número
do respectivo CPF/MF. O não envio da confirmação de aceite no prazo previsto
acarretará na eliminação do/a candidato/a convocado/a.

1.2. Além da confirmação mediante termo de aceite por meio do site, que trata
o Item 1.1 deste Edital, os/as convocados/as deverão remeter por
correspondência sedex os documentos apontados no Anexo , no período de
06 de novembro de 2010 a 06 de dezembro de 2010   para o endereço abaixo
discriminado:

Fundação Universidade do Tocantins – Processo Seletivo Serviço Social –
Contratação
Pró-Reitoria de Administração e Finanças – Diretoria de Gestão de Pessoal
Quadra 108 Sul, Alameda 11, Lote 03
Plano Diretor Sul
Palmas-TO
CEP: 77.020-122

1.3. O não-envio e/ou envio intempestivo pelos candidatos/as convocados/as
neste Edital da documentação acarretará a desclassificação no Processo
Seletivo Simplificado.

1.4. Os/as candidatos/as convocados/as neste Edital deve rão apresentar,
juntamente com os documentos apontados, exame médic o admissional
(via original), juntamente com respectivo comprovan te de pagamento
(recibo) , para posterior ressarcimento da despesa, conforme item 9.2.2 do
Edital nº 010, de 3 de fevereiro de 2010 e Edital nº 001, de 3 de agosto de 2010
bem como a Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS, para as
respectivas anotações.

1.5. Não será considerado exame médico admissional que não conste carimbo
do médico com respectivo número de inscrição junto ao Conselho Regional de
Medicina legível.

2. Dos Documentos:

2.1. São documentos necessários para a posse do candidato aprovado e
convocado:

•Uma foto 3X4 recente;

•Cédula de Identidade – RG;

•CPF;

•Título de Eleitor e Comprovante de Votação de 1º e 2º turno ou Justificativa/
Certidão emitida pela Justiça Eleitoral;

•Certificado de Reservista (sexo masculino);

•Comprovante de escolaridade exigido no Edital 001/2007, para o cargo (Nível
Superior: Diploma/Certificado/Títulos, todos devidamente registrados. Nível
médio: Certificado, devidamente registrado. Nível Fundamental: Histórico
Escolar);

•Comprovante de endereço;

•Certidão de Nascimento/Casamento. Se viúvo(a), Certidão de Óbito do(a)
Cônjuge;

•Carteira profissional (CTPS);

•Documento com o nº do PIS/PASEP, ou extrato de inexistência de registro
(obtido junto ao Banco do Brasil e Caixa Econômica Federal);

•Comprovante de conta corrente bancária;

•Carteira do Conselho Profissional;

•Atestado de Saúde (expedido por médico do trabalho);

•Comprovante de Escolaridade/Titularidade;

•Certidão dos Filhos Menores de 14 Anos (SALÁRIO FAMÍLIA) para quem
ganha até R$ 752,12, acompanhado de: cartão de vacina dos filhos menores
de 7 anos, ou, se for o caso, declaração do colégio dos filhos acima de 7 anos;

•Certidão dos filhos menores de 18 anos (dependente de IRRF).

2.2. Os candidatos aprovados que enviaram parte das documentações exigidas
acima, deverão enviar somente os documentos restantes, conforme descrito no
ANEXO.

2.3. Juntamente com a documentação a ser enviada, os candidatos deverão
CONFIRMAR o endereço atual para contato, enviando declaração contendo os
dados postais completos.

3. Das contratações:

3.1. Após o recebimento das documentações serão processados os contratos
individuais, os quais deverão ser impressos pelo candidato, em 02 (duas) vias

por meio da ferramenta acessando o site do terceiro processo seletivo
simplificado em http://concursos.unitins.br/concursos/ , ou recebidos por e-mail,
e devolvido para o destinatário referido no item 1.2, no prazo máximo de 03
(três) dias úteis, via carta registrada junto à Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos.

3.2. O candidato aprovado e convocado, que necessitar tirar dúvidas sobre o
processo de posse deverá entrar em contato com a Diretoria de Gestão de
Pessoal, por meio do telefone (63) 3218-2967/3218-2980 ou e-mail para
pssservicosocial@unitins.br.

Gabinete da Reitoria da Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS, em
Palmas/TO, vinte e dois de outubro de 2010.

André Luiz de Matos Gonçalves

Reitor da UNITINS

ANEXO AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A POSSE nº 003/2010

AMAZONAS

Itaciatiara Rosalmelck Serrão Brasil

Manaus Ivani Maria de Souza Castelo Branco

ACRE

Sena Madureira  Mirelda Uchôa Pereia

ALAGOAS

Maceió Valquiria de Melo Santos

Maceió Vanessa Karla de Morais

AMAPÁ

Macapá Maria da Graças Rabelo Furtado Salgado

BAHIA

Alagoinhas Kátia Fernanda de Souza Ferreira Castro

Barreira Lorena Torinho da Silva Gomes

Feira de Santana Cristiane da Paixão Lima Sena

Itabuna Margarida M ª Alexandre Mangabeira

Jacobina Cleomar Pena Forte

Paulo Afonso Cristiane Moraes Lima

Ribeira do Pombal Nilmara Macedo Costa

Salvador Ana Paula Bastos Alves

Simões Filho Maria Auxiliadora Bezerra Rodrigues

Texeira de Freitas Jackeline Cardoso de Almeida

Vitoria da Conquista Luciana Lacerda de Oliveira

CEARÁ

Canindé Rosana Costa Lima Cabral

Crato Maria Ilsa de Figueredo

Fortaleza Samia Cristina Sousa de Oliveira

Iguatu Maria Iranilde Mesquita

Quixadá Ana Margareth Pinheiro

Sobral Maria Gomes Fernandes

DISTRITO FEDERAL

Brasilia Claudia Mirella Pereira Ramos

ESPÍRITO SANTO

Barra de São Francisco Elvirene Matachon

Vila Velha Elcione Alves Batista

GOIÁS

Anápolis Elenita Fernandes Santos

Campos Belos

Formosa Larissa de Oliveira Batista

Goianésia Débora Cristina Borges

Goiânia Danielly Guimarães Prudêncio

Ipameri Maria da Conceição do Amaral

Porangatu Lucélia Sandra

Rio Verde Leticia Pitelli

MARANHÃO

Açailandia Kátia Oliveira Carvalho

Bacabal Maria das Graças Santos

Balsas Luzia Neckel

Imperatriz Clerismar PereiraCarvalho Soares

Presidente Dutra Rafaela de Jesus Elias Barroso

Santa Ines Joyanne Fonseca de Souza

São Luis Aura Celles Reis de Almeida

MINAS GERAIS

Uberlândia  Adriana Duarte do Nascimento

Além Paraíba Thereza Cristina A. de Souza

Belo Horizonte Lucinéia dos Reis Rodrigues

Dalba Rosa

Diamantina Claúdia Rodrigues Lopes

Governador Valadares Luciana Gonçalves Barros

Juiz de Fora Gerlanda Vieira de Souza Vaz

Lagoa Prata Elizabeth Aparecida Bruno de

Mendonça

Medina Ana Lucia Pereira dos Santos

Montes Claros Angela Maria Dias Nunes Oliveira

Patos de Minas Marcilucia Barcelos da Silva

Pedra Azul Domingas Alcântara Alves

Poços Tatiana de Lurdes Azevedo

Pompeu Bruna Maciel Santos

Salinas Larissa Barbosa e Oliveira

Taiobeiras Edirléia Moreira dos Santos

3 Marias Daisy Venina Lopes de Barros Moreira

Uberlândia Adriana Duarte do Nascimento

Várzea de Palma Ronilda Matos Silva

Renata Resende Silva

MATO GROSSO DO SUL

Campo Grande Elizangela Serrão da Silva

Corumbá Elaine da Silva Fernandes

Maracajú Dirlene Basilio Novais

MATO GROSSO

Alta Floresta Ana Paula de Oliveira

Cáceres Josilene Lima de Moura

Juína Aline Lesier Peixer

Pontes e Lacerda Ana Luisa Pavanelli

Porto Alegre do Norte Janelane Gomes de Sousa

Primavera do Leste Alzene Pereira de Oliveira

Rondonópolis Joice de Souza Pinto Galdino

Sinop Kátia Ribeiro e Silva

Tangará da Serra Elizabeth Mendes Borges Pedroso

PARÁ

Barcarema Aldenice Pinheiro da Silva Diniz

Breves Monica André de Andrade Lima

Capanema Elzi Lopes Pereira

Conceição do Araguaia Antonio Ricardo Teixeira Botelho

Itaituba Luziane Maria Maria Pereira Mota

Oriximiná Lucinele da Silva Costa

Paraupebas Aldezilma Oliveira Rodrigues

Santarém Beatriz de Almeida Sales

PARAÍBA

Campina Grande Luzimar Lacerda Rolim

Guarabira Alexandre Miranda de Castro

João Pessoa Ana Carla Andrade Palmeira França

Patos Evelyne Cavalcante de Oliveira

Souza Andréia Dantas Ribeiro

SÃO  PAULO

Bauru Maria Helena Scipioni

Bragança Paulista Edmara Leme Porto

Jundiaí Sueli de Sousa

Marília Elizângela Casado Rosa

Presidente Prudente Fabíula Barbosa Dias Santos

Ribeirão Preto Patrícia Cristina Monho

São José dos Campos Silvia Maria da Silva

São Paulo Ana Glaucia Vasconcelos Ferreira

Sorocaba Adaisa Bardo Machado

Ubatuba Ronald Cossovany

Votorantin Teresa Silvério da Costa Amaral

PERNAMBUCO

Araripina Teresa Cristina Cristina Martins e Silva

Carpina Andréa Maria do Carmo Melo Silva

Garanhuns Michele Augusto Marinho

Recife Rosana de Miranda Ferreira Gomes

Salgueiro Renata Socorro Pereira de Figueredo

Santa Cruz do Capibaribe Acioneide Pinheiro da Costa

São José do Egito Maria de Lurdes Ferreira Diniz

PIAUÍ

Bom Jesus Maria José Castro Diógenes

Campo Maior Maria Inês de Souza Mendes

Esperantina Elisângela Ferreira da Silva

Picos Maria Goreti Teixeira

Piripiri Maria Teresa Resende Rêgo

São Raimundo do Nonato Livia Maria Dias Oliveira

Teresina Yara Regina Ferreira Araújo Felipe

PARANÁ

Curitiba Edna Ferreira da Silva Strujak

Jacarezinho Nora  Elizabeth Chammas Cassar

Lapa Liziane Ramalho Velho dos Santos

Loanda Karina Molina Fernandes

Maringá Gisiane Camargos de Freitas

Paranavaí Janete Pereira de Castro

Umuarama Thaissa Fernanda Semensato Scremin

RIO DE JANEIRO

Angra dos Reis Ingrid Peres Gonçalves

Duque de Caxias Marceli Matoso da Silva

Macaé Valéria Ermínio da Silva Soares

Eliana Ribeiro de Oliveira

Nova Friburgo Edilamar da Silveira

Resende Munira Aiex Arbache

Rio de Janeiro Marly Alves dos Santos

TOCANTINS

Palmas Raíka Juri Cavalcante Uchôa

Adriana Marques Reis

Araguaína Alessandra Rejane de Souza

Rosângela Lima Pereira Santos

Araguatins Celiana Borges Parente

Gurupi Cleusa  Eugênia Neto

Guaraí Claudiane Noleto Guimarães

SERGIPE

 Aracajú Aldenora Barbosa Guimarães

RIO GRANDE DO NORTE

João Câmara  Andrelúcia Cordeiro do Nascimento

Silva

Mossoró Fabiana Nogueira de Lucena

Natal  Maria Lourdes Medeiros Lima

Nova Cruz  Ana Cely de Carvalho Bezerra

Paus dos Ferros Eliene Feliciano Diógenes Costa

Santa Cruz  Kely Cristina Rafael Bezerra

RIO GRANDE DO SUL

Pelotas Luciana Yates Moroni

Porto Alegre Kenia Wateckoski

Santa Maria Socorro de Maria Pires Portolann

Santa Vitória do Palmar Gisele Rodrigues Cardozo

Vacaria Andrea Panozzo

RONDÔNIA

Jarú Larissa Lima Faustino Martins

Porto Velho Izaura Afonso da Silva

Rolim de Moura Aurea Maria de Oliveira Dias

São Miguel do Guaporé Cláudia Cassandra Mendes Trovão